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Excel·lentíssima Diputació Provincial de València
Servici de Transparència
Anunci de l’Excel·lentíssima Diputació Provincial de València sobre resolució de la convocatòria per a la concessió de subvencions 
destinades a municipis que tinguen població igual o inferior a 50.000 habitants i entitats locals menors de la província de València 
per al foment, promoció i divulgació de la responsabilitat social. BDNS Identificador 508785.
Anuncio de la Excelentísima Diputación Provincial de València sobre resolución de la convocatoria para la concesión de subvenciones 
destinadas a municipios que tengan población igual o inferior a 50.000 habitantes y entidades locales menores de la provincia de 
València para el fomento, promoción y divulgación de la responsabilidad social. BDNS Identificador 508785.

ANUNCI
El President de la Diputació de València, mitjançant decret número 9400 de 26 d’octubre de 2020, va aprovar la resolució de la convocatòria 
per a la concessió de subvencions destinades a municipis que tinguen població igual o inferior a 50.000 habitants i entitats locals menors de 
la província de València per al foment, promoció i divulgació de la responsabilitat social, amb el següent tenor literal:
“Mitjançant decret del President de la Diputació de València número 3178, d’1 d’abril de 2020, publicat en el BOP número 110, de 10 de juny 
de 2020, la Diputació Provincial de València va procedir a efectuar la convocatòria per a la concessió de subvencions destinades a municipis 
que tinguen població igual o inferior a 50.000 habitants i entitats locals menors de la província de València per al foment, promoció i divulgació 
de la responsabilitat social, finalitzant el termini per a presentar sol·licituds el 10 de juliol de 2020. (BDNS: 508785).
Vist el Decret de la presidència número 8482, de 29 de setembre de 2020, BOP número 193, de 6 d’octubre sobre modificació del termini de 
justificació i redistribució definitiva dels crédits de la convocatoria.
Vist l’informe de la cap del servei de transparència, govern obert i participació de data 9 de setembre de 2020.
Vist l’informe de data 9 de setembre de 2020 de d’avaluació de sol·licituds emés per la Comissió de valoració de la convocatòria.
Vist l’informe favorable de la intervenció de fons de la Diputació de València de data 21 d’octubre de 2020.
Considerant que conforme a l’article 34 de la Llei de Bases del Règim Local, la competència originària per a aprovar la convocatòria i 
l’atorgament o denegació de subvencions correspon al President de la Diputació.
Considerant que conforme a l’article primer del Decret de Presidència 11284/2019, de 4 d’octubre, el President de la Diputació té delegada en 
la Junta de Govern la convocatòria i l’atorgament de les subvencions subjectes a pública concurrència, en matèries de la seua competència.
Atés que resulta convenient per a l’interés general avocar la competència en el president de la Diputació per a major celeritat en el procediment, 
així com per la proximitat del venciment del termini de justificació.
Considerant que d’acord amb el punt tercer del Decret 11284/2019, de 4 d’octubre “Les delegacions conferides s’entenen sense perjudici de 
la seua revocació, així com de l’avocació per a assumptes concrets quan siga procedent segons el parer de la Presidència.”
Resolc:
Primer. Avocar la competencia de tots els assumptes de la present resolució.
Segon. Aprovar la concessió de subvencions a les entitats que figuren en l’Annex I del present acord per l’import que apareix especificat en 
aquest.
Tercer. Concedir als beneficiaris un termini de 10 dies des la comunicación d’esta resolución perquè comuniquen l’acceptació expressa de la 
subvenció.
Quart. Advertir als beneficiaris que una vegada transcorregut el citat termini de deu dies, sense que hagen acceptat expressament la subvenció 
s’entendrà implícitament que seua renúncien a la subvenció.
Cinqué. Disposar la despesa per import total de 357.500 euros amb càrrec a la aplicació pressupostària 650.92301.462.00 del pressupost per 
a 2020.
Sisé. Acceptar el desistiment presentat pels ajuntaments de: Domenyo a la seua sol·licitud de subvenció de la Modalitat 2 (Expedient 25/20/
TRA), Nàquera a les seues sol·licituds de les Modalitats 2, 5 i 8 (Expedients 108/20/TRA, 109/20/TRA i 111/20/TRA, respectivament); Enguera 
a la seua sol·licitud de la Modalitat 2 (Expedient 119/20/TRA), L’Olleria (Expedient 143/20/TRA), Albalat dels Sorells (Expedient 182/20/
TRA) i Oliva (Expedient 90/20/TRA).
Seté. Denegar a les entitats i projectes citats en l’Annex II del present acord les subvencions sol·licitades, per haver-se esgotat els fons 
previstos.
Huité. Ordenar la publicació de la present resolució en el Butlletí Oficial de la Província, donar compte a la intervenció de fons als efectes 
oportuns, així com comunicar-la a la Base de dades Nacional de Subvencions.
Contra l’esmentat acord, que posa fi a la via administrativa, podrà interposar-se amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant l’òrgan que 
el va dictar, segons disposen els articles 123 i 124 de la LPACAP, en el termini d’un mes comptat des de la data de publicació o notificació de 
l’acord, o directament recurs contenciós administratiu davant els jutjats contenciosos administratius de València. Tot això sense perjudici que 
s’utilitze qualsevol altra via que es considere oportuna.”
València, 26 d’octubre de 2020.—La cap del Servici de Transparència, Govern Obert i Participació, Magdalena B. Ramírez Olmos.

ANUNCIO
El Presidente de la Diputación de Valencia, mediante decreto número 9400 de 26 de octubre de 2020, aprobó la resolución de la convocatoria 
para la concesión de subvenciones destinadas a municipios que tengan población igual o inferior a 50.000 habitantes y entidades locales menores 
de la provincia de Valencia para el fomento, promoción y divulgación de la responsabilidad social, con el siguiente tenor literal:
“Mediante decreto del Presidente de la Diputación de Valencia número 3178, de 1 de abril de 2020, publicado en el BOP número 110, de 10 de 
junio de 2020, la Diputación Provincial de Valencia procedió a efectuar la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a municipios 
que tengan población igual o inferior a 50.000 habitantes y entidades locales menores de la provincia de Valencia para el fomento, promoción 
y divulgación de la responsabilidad social, finalizando el plazo para presentar solicitudes el 10 de julio de 2020. (BDNS: 508785).
Visto el Decreto de la presidencia número 8482, de 29 de septiembre de 2020, BOP número 193, de 6 de octubre sobre modificación del 
término de justificación y redistribución definitiva de los créditos de la convocatoria.
Visto el informe de la jefa del servicio de transparencia, gobierno abierto y participación de fecha 9 de septiembre de 2020.
Visto el informe de fecha 9 de septiembre de 2020 de evaluación de solicitudes emitido por la Comisión de valoración de la convocatoria.
Visto el informe favorable de la intervención de fondos de la Diputación de Valencia de fecha 21 de octubre de 2020.
Considerando que conforme al artículo 34 de la Ley de Bases del Régimen Local, la competencia originaria para aprobar la convocatoria y el 
otorgamiento o denegación de subvenciones corresponde al Presidente de la Diputación.
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Considerando que conforme al artículo primero del Decreto de Presidencia 11284/2019, de 4 de octubre, el Presidente de la Diputación tiene 
delegada en la Junta de Gobierno la convocatoria y el otorgamiento de las subvenciones sujetas a pública concurrencia, en materias de su 
competencia.
Atendido que resulta conveniente para el interés general avocar la competencia en el presidente de la Diputación para mayor celeridad en el 
procedimiento, así como por la proximidad del vencimiento del plazo de justificación.
Considerando que de acuerdo con el punto tercero del Decreto 11284/2019, de 4 de octubre “Las delegaciones conferidas se entienden sin 
perjuicio de su revocación, así como de la avocación para asuntos concretos cuando proceda a juicio de la Presidencia.”
Resuelvo:
Primero. Avocar la competencia de todos los asuntos de la presente resolución.
Segundo. Aprobar la concesión de subvenciones a las entidades que figuran en el Anexo I del presente acuerdo por el importe que aparece 
especificado en el mismo.
Tercero. Conceder a los beneficiarios un plazo de 10 días desde la comunicación de esta resolución para que comuniquen la aceptación expresa 
de la subvención.
Cuarto. Advertir a los beneficiarios que una vez transcurrido el citado plazo de diez días, sin que hayan aceptado expresamente la subvención 
se entenderá implícitamente que renuncian a la subvención.
Quinto. Disponer el gasto por importe total de 357.500 euros con cargo a la aplicación presupuestaria 650.92301.462.00 del presupuesto para 
2020.
Sexto. Aceptar el desistimiento presentado por los ayuntamientos de: Domenyo a su solicitud de subvención de la Modalidad 2 (Expediente 
25/20/TRA), Náquera a sus solicitudes de las Modalidades 2, 5 y 8 (Expedientes 108/20/TRA, 109/20/TRA y 111/20/TRA, respectivamente); 
Enguera a su solicitud de la Modalidad 2 (Expediente 119/20/TRA), L’Ollería (Expediente 143/20/TRA), Albalat dels Sorells (Expediente 
182/20/TRA) y Oliva (Expediente 90/20/TRA).
Séptimo. Denegar a las entidades y proyectos citados en el Anexo II del presente acuerdo las subvenciones solicitadas, por haberse agotado 
los fondos previstos.
Octavo. Ordenar la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, dar cuenta a la intervención de fondos a los 
efectos oportunos, así como comunicarla a la Base de Datos Nacional de Subvenciones.
Contra el mencionado acuerdo, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con carácter potestativo, recurso de reposición ante 
el órgano que lo dictó, según disponen los artículos 123 y 124 de la LPACAP, en el plazo de un mes contado desde la fecha de publicación o 
notificación del acuerdo, o directamente recurso contencioso-administrativo ante los juzgados de lo contencioso-administrativo de Valencia. 
Todo ello sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.”
València, 26 de octubre de 2020.—La jefa del Servicio de Transparencia, Gobierno Abierto y Participación, Magdalena B. Ramírez Olmos.
ANEXO I/ANNEX I
BENEFICIARIOS / BENEFICIARIS
A.1.) POR ORDEN DE PUNTUACIÓN/ PER ORDRE DE PUNTUACIÓ:

Nº EXP. ENTIDAD/ENTITAT MOD.
(*)

PROYECTO/PROJECTE PUNTUACIÓN/
PUNTUACIÓ

CUANTÍA SUBV./ 
QUANTIA SUBV.

110/20/TTRA NÁQUERA 7 I PROGRAMA FOMENTO RS 2020 94 4.474,00 €
10/20/TRA RIBA-ROJA DE TURIA 1 RIBA-ROJA SOCIALMENTE RESP0NSABLE 82 4.500,00 €
117/20/TRA NAVARRÉS 7 PLAN PARA LA PROMOCIÓN DE ESTILOS DE 

VIDA SALUDABLES
80 4.000,00 €

146/20/TRA OLIVA 1 PLAN DE DIGITALIZACIÓN, SENSIBILIZA-
CIÓN Y DINAMIZACIÓN DEL COMERCIO 
LOCAL

80 5.000,00 €

106/20/TRA HIGUERUELAS 4 CREACIÓN DE PMMS 75 3.726,80 €
33/20/TRA CAUDETE DE LAS 

FUENTES
1 ESCUELA DE RS 75 5.000,00 €

60/20/TRA POLINYÀ DE XUQUER 4 DIAGNÓSTICO Y PLAN DE RESPONSABILI-
DAD SOCIAL 

75 4.845,50 €

116/20/TRA GESTALGAR 7 PLAN IGUALDAD ENTRE HOMBRES Y MUJE-
RES DE GESTALGAR

74 5.000,00 €

104/20/TRA BÉTERA 1 BÉTERA CON RESPONSABILIDAD 74 3.681,00 €
175/20/TRA ONTINYENT 3 INSTALACIÓN DE PUNTO DE INFORMACIÓN 

Y GESTIÓN DE TRÁMITES
74 4.500,00 €

170/20/TRA TORREBAJA 1 RESPONSABILIDAD SOCIAL FRENTE AL 
COVID

73 4.983,00 €

185/20/TRA GAVARDA 1 GAVARDA + RESPONSBLE 73 4.920,66 €
136/20/TRA VINALESA 1 VINALESA: ACCIONES RESPONSABLES 73 5.000,00 €
100/20/TRA CHIVA 3 ELABORACIÓN CÓDIGO ÉTICO AYUNTA-

MIENTO DE CHIVA
73 4.743,83 €

85/20/TRA ALFAFAR 3 REGLAMENTO LOCAL DE RESPONSABILI-
DAD SOCIAL 

72 4.500,00 €

99/20/TRA ALPUENTE 1 ALPUENTE COMUNIDAD + SOSTENIBLE 71 4.325,00 €
43/20/TRA POTRIES 4 PLAN DE MOBILIDAD URBANA SOSTENIBLE 

DE POTRIES
71 5.000,00 €

57/20/TRA FORTALENY 2 CAMPAÑA DE INFORMACIÓN Y CONSUMO 
RESPONSABLE EN FORTALENY

71 4.994,88 €

51/20/TRA TOUS 4 PRIVACIDAD Y SEGURIDAD DE LA INFOR-
MACIÓN EN LAS ACTIVIDADES Y JORNADAS 
SOCIOCULTURALES

71 4.500,00 €
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77/20/TRA VILLAR DEL ARZO-
BISPO

1 TERRITORIO SOCIALMENTE RESPONSABLE. 
LÍNEAS ESTRÁTEGICAS Y PLAN DE ACTUA-
CIÓN VILLAR DEL ARZOBISPO

71 5.000,00 €

50/20/TRA PALMA DE GANDIA 1 PALMA + RESPONSABLE 70 3.690,50 €
132/20/TRA BENIARJÓ 1 BENIARJÓ + RESPONSABLE 70 4.136,91 €
125/20/TRA OLOCAU 1 OLOCAU + RESPONSABLES 70 3.932,50 €
176/20/TRA AYORA 1 AYORA + RESPONSABLE 70 4.295,50 €
174/20/TRA XERACO 1 XERACO: ACCIONES RESPONSABLES 70 4.537,50 €
142/20/TRA EL PUIG 1 EL PUIG + RESPONSABLE 70 4.950,00 €
84/20/TRA VILAMARXANT 1 VILARMAXANT: ACCIONES RESPONSABLES 70 3.763,10 €
52/20/TRA CARLET 3 REGLAMENTO LOCAL DE RESPONSABILI-

DAD SOCIAL
70 4.750,00 €

46/20/TRA OTOS 4 ISLA DE COMPOSTAJE EN OTOS 68 4.311,00 €
151/20/TRA PALMERA 4 PLAN DE MOVILIDAD SOSTENIBLE LOCAL 

DE PALMERA
68 5.000,00 €

160/20/TRA EL REAL DE GANDIA 4 PLAN MOBILIDAD URBANA SOSTENIBLE 68 5.000,00 €
124/20/TRA TAVERNES DE VALL-

DIGNA
7 AVANZANDO SIN DEJAR A NADIE ATRÁS 68 5.000,00 €

120/20/TRA BENIFLÀ 1 BENIFLÀ+RESPONSABLE 67 3.690,50 €
168/20/TRA PALOMAR 2 VIVIR SIN PLÁSTICOS 67 2.277,66 €
127/20/TRA BUGARRA 4 PLAN MOBILIDAD URBANA SOSTENIBLE 67 5.000,00 €
101/20/TRA MELIANA 2 HUERTOS SOCIALES 67 4.750,00 €
11/20/TRA BENICOLET 1 ELABORACIÓN Y DESARROLLO DEL PLAN 

DE RS
66 5.000,00 €

137/20/TRA BENAVITES 1 PROMOCIÓN DE LA RS EN EL ÁMBITO EDU-
CATIVO

66 4.467,00 €

63/20/TRA ALCÀNTERA DE 
XÚQUER

7 ELABORACIÓN DEL PLAN DE MOVILIDAD 
URBANA SOSTENIBLE DEL MUNICIPIO DE 
ALCÀNTERA DE XÚQUER

66 5.000,00 €

72/20/TRA ALFARP 7 ELABORACIÓN DEL PLAN DE MOVILIDAD 
URBANA SOSTENIBLE DEL MUNICIPIO DE 
ALFARP

66 5.000,00 €

16/20/TRA CÀRCER 1 ELABORACIÓN DE UN PLAN ESTRATÉGICO 
DE RESPONSABILIDAD SOCIAL

66 2.100,00 €

74/20/TRA AGULLENT 2 III SEMANA DEL CONSUMO RESPONSABLE Y 
JUEGO DEL CONSUMO Y DEL RECICLAJE

66 5.000,00 €

44/20/TRA ALMUSSAFES 3 BUEN GOBIERNO Y ÉTICA (FASE 2) 66 5.000,00 €
71/20/TRA MASSANASSA 8 SUMATE A MASSANASSA 66 5.000,00 €
163/20/TRA SILLA 8 TALLERES DE DEMOCRACIA LOCAL 66 5.000,00 €
157/20/TRA ALMISSERÀ 4 PLAN DE MOBILIDAD URBANA SOSTENIBLE 

DE ALMISSERÀ
65 3.194,40 €

155/20/TRA LLOCNOU DE SANT 
JERONI

4 PLAN DE MOBILIDAD URBANA SOSTENIBLE 
DE LLOCNOU DE SANT JERONI

65 3.194,40 €

149/20/TRA SENYERA 2 PER UNA SENYERA SOSTENIBLE 65 5.000,00 €
122/20/TRA VILLANUEVA DE 

CASTELLÓN
7 FORMACIÓN EN DIGITALIZACIÓN Y NUEVAS 

TECNOLOGÍAS EN EL COM AL CASTELLET
65 2.588,70 €

86/20/TRA L’ALCUDIA 1 CARTAS QR PARA LOS RESTAURANTES 
DESPUÉS DE COVID-19

65 5.000,00 €

158/20/TRA CASTELLONET DE LA 
CONQUESTA

4 PLAN DE MOBILIDAD URBANA SOSTENIBLE 
DE CASTELLONET DE LA CONQUESTA

64 3.966,38 €

82/20/TRA TERRATEIG 1 RECICLA-EDUCA TERRATEIG 64 4.736,70 €
102/20/TRA ANDILLA 1 ADEHSIÓN Y PROMOCIÓN DE LOS ODS 64 5.000,00 €
36/20/TRA GUADASSEQUIES 2 MENOS PLÁSTICO, MÁS VIDA 64 2.858,60 €
167/20/TRA ALGAR DE PALANCIA 1 COMERÇ D’ALGAR, SEMPRE AMB TÚ 64 1.600,00 €
69/20/TRA CASINOS 4 PLAN DE MOVILIDAD SOSTENIBLE LOCAL 

DE CASINOS
64 4.840,00 €

27/20/TRA GUARDAMAR DE LA 
SAFOR

1 DISFRUTAR DE LA PLAYA CON SEGURIDAD 63 1.590,00 €

97/20/TRA CHELVA 1 CHELVA TERRITORIO SOCIALMENTE RES-
PONSABLE

63 5.000,00 €

141/20/TRA PEDRALBA 1 PEDRALBA SOCIALMENTE RESPONSABLE 63 3.110,00 €
67/20/TRA CORTES DE PALLÁS 1 NUEVE ACCIONES CONCIENCIA Y DE RES-

PONSABILIDAD SOCIAL 
62 5.000,00 €

38/20/TRA VILLALONGA/VILA-
LLONGA

1 RESPONSABILIDAD SOCIAL EN GESTIÓN 
FORESTAL SOSTENIBLE

62 5.000,00 €

83/20/TRA LA POBLA LLARGA 1 DINAMIZACIÓN DE LA RESPONSABILIDAD 
SOCIAL DE LA POBLA LLARGA

62 2.100,00 €

56/20/TRA MISLATA 1 TÚ ERES LA VACUNA 62 5.000,00 €
49/20/TRA CALLES 1 CALLES: ACCIONES RESPONSABLES 61 5.000,00 €
162/20/TRA ALCUBLAS 2 APOYO AL COMERCIO DE PROXIMIDAD 61 5.000,00 €
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54/20/TRA BARX 7 MARE TERRA 61 1.840,66 €
64/20/TRA SALEM 4 ELABORACIÓN DEL PLAN DE MOVILIDAD 

URBANA SOSTENIBLE DE SALEM
60 5.000,00 €

37/20/TRA YÁTOVA 1 PLAN DE ACCIÓN LOCAL DE RS DE YÀTOVA 60 5.000,00 €
166/20/TRA CORBERA 7 PROGRAMA DE ENTRENAMIENTO FÍSICO 

COGNITIVO PARA PERSONAS GRANDES
60 5.000,00 €

154/20/TRA SERRA 1 PLAN DE ACCIÓN LOCAL DE RS DE SERRA 60 5.000,00 €
92/20/TRA RAFOL DE SALEM 2 REUTILÍZAME 59 5.000,00 €
24/20/TRA DOMEÑO 1 ACCIONES RESPONSABLES 59 2.550,00 €
70/20/TRA ALFARRASÍ 2 1 SEMANA ALFARRASI SOSTENIBLE 59 5.000,00 €
126/20/TRA XERESA 1 EDUCAMOS EN RESPONSABILIDAD 59 2.078,00 €
68/20/TRA CHELLA 1 DINAMIZACIÓN DE LA RESPONSABILIDAD 

SOCIAL EN CHELLA
59 2.100,00 €

6/20/TRA RUGAT 1 ELABORACIÓN PLAN RS 58 3.932,50 €
7/20/TRA AIELO DE RUGAT 1 ELABORACIÓN PLAN RS 58 3.932,50 €
148/20/TRA SANT JOANET 1 FOMENTO DE LA RS EN SAN T JOANET 58 2.400,00 €
45/20/TRA ALBALAT DE LA 

RIBERA
3 REGLAMENTO LOCAL DE RESPONSABILI-

DAD SOCIAL
58 5.000,00 €

171/20/TRA SOLLANA 1 CAMPAÑA DIVULGATIVA ODS Y RS 58 4.890,00 €
26/20/TRA LA POBLA DE VALL-

BONA
1 DIAGNÓSTICO DE RS Y MEMORIA DE SOSTE-

NIBILIDAD
58 4.422,33 €

113/20/TRA ADEMUZ 2 CAMPAÑA DE FOMENTO DE LA REDUCCIÓN 
DE RESIDUOS EN EL MUNICIPIO DE ADEMUZ

57 5.000,00 €

8/20/TRA ALGIMIA DE ALFARA 2 CAMPAÑA ALGIMIA ECORESPONSABLE 57 5.000,00 €
87/20/TRA CATADAU 1 PLAN ESTRATÉGICO DE RESPONSABILIDAD 

SOCIAL DE CATADAU 
57 (**)2.227,99 €

(*) Modalidades/Modalitats

1 Promoción de la Responsabilidad Social/ Promoció de la Responsabilitat Social
2 Fomento del consumo de productos y servicios responsables/ Foment del consum de productes i serveis responsables
3 Buen gobierno y ética/ Bon govern i ética
4 Estrategia y gestión socialmente responsable/ Estratègia i gestió socialment responsable
5 Gestión responsable de los RRHH/ Gestió responsable dels RH
6 Cadena de suministro/ Cadena de subministrament
7 Sociedad/ Societat
8 Diálogo/ Diàleg

(*) D’acord amb els criteris d’adjudicació contemplats en l’apartat 2 i 3 de la base Novena de la convocatòria, per a la determinació de la 
quantia s’atendrà la puntuació obtinguda, graduant les subvencions de major a menor fins a esgotar els fons previstos, i quan la concessió a 
l’últim beneficiari en ordre de prelació supere l’import màxim del crèdit en l’aplicació pressupostària, se li minorarà a aquest la quantitat a 
concedir fins al límit establert en aquesta convocatòria.
(**) De acuerdo con los criterios de adjudicación contemplados en el apartado 2 y 3 de la base Novena de la convocatoria, para la determinación 
de la cuantía se atenderá a la puntuación obtenida, graduando las subvenciones de mayor a menor hasta agotar los fondos previstos, y cuando 
la concesión al último beneficiario en orden de prelación supere el importe máximo del crédito en la aplicación presupuestaria, se le minorará 
a éste la cantidad a conceder hasta el límite establecido en esta convocatoria.
A.2.) POR ORDEN ALFABÉTICO / PER ORDRE ALFABÈTIC

Nº EXP. ENTIDAD/ENTITAT MOD.
(*)

PROYECTO/PROJECTE PUNTUACIÓN/
PUNTUACIÓ

CUANTÍA SUBV./ 
QUANTIA SUBV.

113/20/TRA ADEMUZ 2 CAMPAÑA DE FOMENTO DE LA REDUCCIÓN 
DE RESIDUOS EN EL MUNICIPIO DE ADEMUZ

57 5.000,00 €

74/20/TRA AGULLENT 2 III SEMANA DEL CONSUMO RESPONSABLE Y 
JUEGO DEL CONSUMO Y DEL RECICLAJE

66 5.000,00 €

7/20/TRA AIELO DE RUGAT 1 ELABORACIÓN PLAN RS 58 3.932,50 €
45/20/TRA ALBALAT DE LA 

RIBERA
3 REGLAMENTO LOCAL DE RESPONSABILI-

DAD SOCIAL
58 5.000,00 €

63/20/TRA ALCÀNTERA DE 
XÚQUER

7 ELABORACIÓN DEL PLAN DE MOVILIDAD 
URBANA SOSTENIBLE DEL MUNICIPIO DE 
ALCÀNTERA DE XÚQUER

66 5.000,00 €

162/20/TRA ALCUBLAS 2 APOYO AL COMERCIO DE PROXIMIDAD 61 5.000,00 €
85/20/TRA ALFAFAR 3 REGLAMENTO LOCAL DE RESPONSABILI-

DAD SOCIAL 
72 4.500,00 €

72/20/TRA ALFARP 7 ELABORACIÓN DEL PLAN DE MOVILIDAD 
URBANA SOSTENIBLE DEL MUNICIPIO DE 
ALFARP

66 5.000,00 €

70/20/TRA ALFARRASÍ 2 1 SEMANA ALFARRASI SOSTENIBLE 59 5.000,00 €
167/20/TRA ALGAR DE PALANCIA 1 COMERÇ D’ALGAR, SEMPRE AMB TÚ 64 1.600,00 €
8/20/TRA ALGIMIA DE ALFARA 2 CAMPAÑA ALGIMIA ECORESPONSABLE 57 5.000,00 €
157/20/TRA ALMISSERÀ 4 PLAN DE MOBILIDAD URBANA SOSTENIBLE 

DE ALMISSERÀ
65 3.194,40 €
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44/20/TRA ALMUSSAFES 3 BUEN GOBIERNO Y ÉTICA (FASE 2) 66 5.000,00 €
99/20/TRA ALPUENTE 1 ALPUENTE COMUNIDAD + SOSTENIBLE 71 4.325,00 €
102/20/TRA ANDILLA 1 ADEHSIÓN Y PROMOCIÓN DE LOS ODS 64 5.000,00 €
176/20/TRA AYORA 1 AYORA + RESPONSABLE 70 4.295,50 €
54/20/TRA BARX 7 MARE TERRA 61 1.840,66 €
137/20/TRA BENAVITES 1 PROMOCIÓN DE LA RS EN EL ÁMBITO 

EDUCATIVO
66 4.467,00 €

132/20/TRA BENIARJÓ 1 BENIARJÓ + RESPONSABLE 70 4.136,91 €
11/20/TRA BENICOLET 1 ELABORACIÓN Y DESARROLLO DEL PLAN 

DE RS
66 5.000,00 €

120/20/TRA BENIFLÀ 1 BENIFLÀ+RESPONSABLE 67 3.690,50 €
104/20/TRA BÉTERA 1 BÉTERA CON RESPONSABILIDAD 74 3.681,00 €
127/20/TRA BUGARRA 4 PLAN MOBILIDAD URBANA SOSTENIBLE 67 5.000,00 €
49/20/TRA CALLES 1 CALLES: ACCIONES RESPONSABLES 61 5.000,00 €
16/20/TRA CÀRCER 1 ELABORACIÓN DE UN PLAN ESTRATÉGICO 

DE RESPONSABILIDAD SOCIAL
66 2.100,00 €

52/20/TRA CARLET 3 REGLAMENTO LOCAL DE RESPONSABILI-
DAD SOCIAL

70 4.750,00 €

69/20/TRA CASINOS 4 PLAN DE MOVILIDAD SOSTENIBLE LOCAL 
DE CASINOS

64 4.840,00 €

158/20/TRA CASTELLONET DE LA 
CONQUESTA

4 PLAN DE MOBILIDAD URBANA SOSTENIBLE 
DE CASTELLONET DE LA CONQUESTA

64 3.966,38 €

87/20/TRA CATADAU 1 PLAN ESTRATÉGICO DE RESPONSABILIDAD 
SOCIAL DE CATADAU 

57 (**)2.227,99 €

33/20/TRA CAUDETE DE LAS 
FUENTES

1 ESCUELA DE RS 75 5.000,00 €

68/20/TRA CHELLA 1 DINAMIZACIÓN DE LA RESPONSABILIDAD 
SOCIAL EN CHELLA

59 2.100,00 €

97/20/TRA CHELVA 1 CHELVA TERRITORIO SOCIALMENTE RES-
PONSABLE

63 5.000,00 €

100/20/TRA CHIVA 3 ELABORACIÓN CÓDIGO ÉTICO AYUNTA-
MIENTO DE CHIVA

73 4.743,83 €

166/20/TRA CORBERA 7 PROGRAMA DE ENTRENAMIENTO FÍSICO 
COGNITIVO PARA PERSONAS GRANDES

60 5.000,00 €

67/20/TRA CORTES DE PALLÁS 1 NUEVE ACCIONES CONCIENCIA Y DE RES-
PONSABILIDAD SOCIAL 

62 5.000,00 €

24/20/TRA DOMEÑO 1 ACCIONES RESPONSABLES 59 2.550,00 €
142/20/TRA EL PUIG 1 EL PUIG + RESPONSABLE 70 4.950,00 €
160/20/TRA EL REAL DE GANDIA 4 PLAN MOBILIDAD URBANA SOSTENIBLE 68 5.000,00 €
57/20/TRA FORTALENY 2 CAMPAÑA DE INFORMACIÓN Y CONSUMO 

RESPONSABLE EN FORTALENY
71 4.994,88 €

185/20/TRA GAVARDA 1 GAVARDA + RESPONSBLE 73 4.920,66 €
116/20/TRA GESTALGAR 7 PLAN IGUALDAD ENTRE HOMBRES Y MUJE-

RES DE GESTALGAR
74 5.000,00 €

36/20/TRA GUADASSEQUIES 2 MENOS PLÁSTICO, MÁS VIDA 64 2.858,60 €
27/20/TRA GUARDAMAR DE LA 

SAFOR
1 DISFRUTAR DE LA PLAYA CON SEGURIDAD 63 1.590,00 €

106/20/TRA HIGUERUELAS 4 CREACIÓN DE PMMS 75 3.726,80 €
26/20/TRA LA POBLA DE VALL-

BONA
1 DIAGNÓSTICO DE RS Y MEMORIA DE SOSTE-

NIBILIDAD
58 4.422,33 €

83/20/TRA LA POBLA LLARGA 1 DINAMIZACIÓN DE LA RESPONSABILIDAD 
SOCIAL DE LA POBLA LLARGA

62 2.100,00 €

86/20/TRA L’ALCUDIA 1 CARTAS QR PARA LOS RESTAURANTES 
DESPUÉS DE COVID-19

65 5.000,00 €

155/20/TRA LLOCNOU DE SANT 
JERONI

4 PLAN DE MOBILIDAD URBANA SOSTENIBLE 
DE LLOCNOU DE SANT JERONI

65 3.194,40 €

71/20/TRA MASSANASSA 8 SUMATE A MASSANASSA 66 5.000,00 €
101/20/TRA MELIANA 2 HUERTOS SOCIALES 67 4.750,00 €
56/20/TRA MISLATA 1 TÚ ERES LA VACUNA 62 5.000,00 €
110/20/TTRA NÁQUERA 7 I PROGRAMA FOMENTO RS 2020 94 4.474,00 €
117/20/TRA NAVARRÉS 7 PLAN PARA LA PROMOCIÓN DE ESTILOS DE 

VIDA SALUDABLES
80 4.000,00 €

146/20/TRA OLIVA 1 PLAN DE DIGITALIZACIÓN, SENSIBILIZA-
CIÓN Y DINAMIZACIÓN DEL COMERCIO 
LOCAL

80 5.000,00 €

125/20/TRA OLOCAU 1 OLOCAU + RESPONSABLES 70 3.932,50 €
175/20/TRA ONTINYENT 3 INSTALACIÓN DE PUNTO DE INFORMACIÓN 

Y GESTIÓN DE TRÁMITES
74 4.500,00 €

46/20/TRA OTOS 4 ISLA DE COMPOSTAJE EN OTOS 68 4.311,00 €
50/20/TRA PALMA DE GANDIA 1 PALMA + RESPONSABLE 70 3.690,50 €
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151/20/TRA PALMERA 4 PLAN DE MOVILIDAD SOSTENIBLE LOCAL 
DE PALMERA

68 5.000,00 €

168/20/TRA PALOMAR 2 VIVIR SIN PLÁSTICOS 67 2.277,66 €
141/20/TRA PEDRALBA 1 PEDRALBA SOCIALMENTE RESPONSABLE 63 3.110,00 €
60/20/TRA POLINYÀ DE XUQUER 4 DIAGNÓSTICO Y PLAN DE RESPONSABILI-

DAD SOCIAL 
75 4.845,50 €

43/20/TRA POTRIES 4 PLAN DE MOBILIDAD URBANA SOSTENIBLE 
DE POTRIES

71 5.000,00 €

92/20/TRA RAFOL DE SALEM 2 REUTILÍZAME 59 5.000,00 €
10/20/TRA RIBA-ROJA DE TURIA 1 RIBA-ROJA SOCIALMENTE RESP0NSABLE 82 4.500,00 €
6/20/TRA RUGAT 1 ELABORACIÓN PLAN RS 58 3.932,50 €
64/20/TRA SALEM 4 ELABORACIÓN DEL PLAN DE MOVILIDAD 

URBANA SOSTENIBLE DE SALEM
60 5.000,00 €

148/20/TRA SANT JOANET 1 FOMENTO DE LA RS EN SAN T JOANET 58 2.400,00 €
149/20/TRA SENYERA 2 PER UNA SENYERA SOSTENIBLE 65 5.000,00 €
154/20/TRA SERRA 1 PLAN DE ACCIÓN LOCAL DE RS DE SERRA 60 5.000,00 €
163/20/TRA SILLA 8 TALLERES DE DEMOCRACIA LOCAL 66 5.000,00 €
171/20/TRA SOLLANA 1 CAMPAÑA DIVULGATIVA ODS Y RS 58 4.890,00 €
124/20/TRA TAVERNES DE VALL-

DIGNA
7 AVANZANDO SIN DEJAR A NADIE ATRÁS 68 5.000,00 €

82/20/TRA TERRATEIG 1 RECICLA-EDUCA TERRATEIG 64 4.736,70 €
170/20/TRA TORREBAJA 1 RESPONSABILIDAD SOCIAL FRENTE AL 

COVID
73 4.983,00 €

51/20/TRA TOUS 4 PRIVACIDAD Y SEGURIDAD DE LA INFOR-
MACIÓN EN LAS ACTIVIDADES Y JORNADAS 
SOCIOCULTURALES

71 4.500,00 €

84/20/TRA VILAMARXANT 1 VILARMAXANT: ACCIONES RESPONSABLES 70 3.763,10 €
38/20/TRA VILLALONGA/VILA-

LLONGA
1 RESPONSABILIDAD SOCIAL EN GESTIÓN 

FORESTAL SOSTENIBLE
62 5.000,00 €

122/20/TRA VILLANUEVA DE 
CASTELLÓN

7 FORMACIÓN EN DIGITALIZACIÓN Y NUEVAS 
TECNOLOGÍAS EN EL COM AL CASTELLET

65 2.588,70 €

77/20/TRA VILLAR DEL ARZO-
BISPO

1 TERRITORIO SOCIALMENTE RESPONSABLE. 
LÍNEAS ESTRÁTEGICAS Y PLAN DE ACTUA-
CIÓN VILLAR DEL ARZOBISPO

71 5.000,00 €

136/20/TRA VINALESA 1 VINALESA: ACCIONES RESPONSABLES 73 5.000,00 €
174/20/TRA XERACO 1 XERACO: ACCIONES RESPONSABLES 70 4.537,50 €
126/20/TRA XERESA 1 EDUCAMOS EN RESPONSABILIDAD 59 2.078,00 €
37/20/TRA YÁTOVA 1 PLAN DE ACCIÓN LOCAL DE RS DE YÀTOVA 60 5.000,00 €

(*) Modalidades/Modalitats

1 Promoción de la Responsabilidad Social/ Promoció de la Responsabilitat Social
2 Fomento del consumo de productos y servicios responsables/ Foment del consum de productes i serveis responsables
3 Buen gobierno y ética/ Bon govern i ética
4 Estrategia y gestión socialmente responsable/ Estratègia i gestió socialment responsable
5 Gestión responsable de los RRHH/ Gestió responsable dels RH
6 Cadena de suministro/ Cadena de subministrament
7 Sociedad/ Societat
8 Diálogo/ Diàleg

(*) D’acord amb els criteris d’adjudicació contemplats en l’apartat 2 i 3 de la base Novena de la convocatòria, per a la determinació de la 
quantia s’atendrà la puntuació obtinguda, graduant les subvencions de major a menor fins a esgotar els fons previstos, i quan la concessió a 
l’últim beneficiari en ordre de prelació supere l’import màxim del crèdit en l’aplicació pressupostària, se li minorarà a aquest la quantitat a 
concedir fins al límit establert en aquesta convocatòria.
(**) De acuerdo con los criterios de adjudicación contemplados en el apartado 2 y 3 de la base Novena de la convocatoria, para la determinación 
de la cuantía se atenderá a la puntuación obtenida, graduando las subvenciones de mayor a menor hasta agotar los fondos previstos, y cuando 
la concesión al último beneficiario en orden de prelación supere el importe máximo del crédito en la aplicación presupuestaria, se le minorará 
a éste la cantidad a conceder hasta el límite establecido en esta convocatoria.
ANEXO II/ ANNEX II
B. NO BENEFICIARIOS / NO BENEFICIARIS

Nº EXP. ENTIDAD/ENTITAT MOD. 
(*)

PROYECTO/PROJECTE PUNTUACIÓN/ 
PUNTUACIÓ 

78/20/TRA FOIOS 7 FOIOS RESILIENT 57
47/20/TRA TORRES TORRES 1 ACCIONES PARA MEJORAR EL BIENESTAR DE LA CIUDA-

DANÍA DE TORRES TORRES
56

105/20/TRA ATZENETA D’ALBAIDA 2 ATZENETA SOSTENIBLE 56
178/20/TRA ALMOINES 7 FOMENTO DE LA COEDUCACIÓN Y LA NO VIOLENCIA 56
35/20/TRA ALBAIDA 1 TRANSFORMACIÓN DIGITAL DEL COMERCIO EN ALBAIDA 56
89/20/TRA COTES 1 EDUCAMOS EN RESPONSABILIDAD 55
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123/20/TRA RAFELGUARAF 7 LLAVORETA II 55
118/20/TRA ENGUERA 1 CONSUMEnguera 55
34/20/TRA MONTITXELVO 2 CONSUMO RESPONSABLE Y RESPETUOSO CON EL MEDIO 

AMBIENTE
54

41/20/TRA BENAGUASIL 7 BENAGUASIL CUIDA’T 54
138/20/TRA ALAQUÀS 5 CONCILIA-TE 54
79/20/TRA LA BARRACA D’AIGÜES 

VIVES
7 BON VEÏNAT 53

135/20/TRA LA FONT DE LA FIGUERA 2 FOMENTO DEL CONSUMO RESPONSABLE EN LA FONT DE 
LA FIGUERA

52

31/20/TRA BARXETA 2 PROMOCIÓN E IMPULSO DEL RECICLAJE EN CASA 51
65/20/TRA BENIGANIM 1 CAMPAÑA DE REACTIVACIÓN DE COMERCIO PARA PALIAR 

LOS EFECTOS DEL COVID
51

58/20/TRA QUART DE POBLET 5 TALLERES DE FORMACION INTERNA AYUNTAMIENTO DE 
QUART

51

29/20/TRA BENEIXIDA 7 PROGRAMA DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLES 50
81/20/TRA REAL 1 PROGRAMA DE EDUCACIÓN PARA UN CONSUMO RESPON-

SABLE
50

152/20/TRA RÒTOVA 1 A COLP DE CABÀS 49
13/10/TRA BELLREGUARD 7 RECICLAEDUCA 49
147/20/TRA TERESA DE COFRENTES 1 PROTÉGETE DEL COVID 47
73/20/TRA ALBORAYA/ALBORAIA 3 LIVE GESTIÓN 47
91/20/TRA CHULILLA 4 REPARACIÓN DEL MOBILIARIO URBANO CON MATERIAL 

RECICLADO Y RECICLABLE 
46

165/20/TRA CASTELLÓ DE RUGAT 5 CRITERIOS DE RS EN LA PLANTILLA DEL AYUNTAMIENTO 
DE CASTELLÓ DE RUGAT

45

17/20/TRA LLUTXENT 2 CAMPAÑA RECICLAJE 45
131/20/TRA LA FONT D’EN CARROS 4 ELABORACIÓN DEL PLAN DE RS DEL AYUNTAMIENTO 45
59/20/TRA BENISUERA 2 BENISSUERA SOSTENIBLE: REPARTO DE BOLSAS DE TELA 44
20/20/TRA MACASTRE 1 ACCIONES DE PROMOCIÓN DE LA RS 44
121/20/TRA ROTGLÀ I CORBERA 7 ACTIVIDADES PARA LA TERCERDA EDAD 43
88/20/TRA QUATRETONDA 1 CAMPAÑA DE CONCIENCIACIÓN “QUATRETONDA BIEN 

GUAPA”
43

133/20/TRA BENISSODA 2 JORNADAS DE CONSUMO RESPONSABLE EN BENISSODA 42
164/20/TRA EMPERADOR 1 EMPERADOR ACCIONES RESPONSABLES 42
96/20/TRA BONREPÓS I MIRAMBELL 2 BONREPÓS RESPONSABLE: CUIDAMOS DE NUESTRO 

ENTORNO
41

62/20/TRA SOT DE CHERA 7 MAYORES : ACTIVOS Y RESPONSABLES 39
103/20/TRA L’ÈNOVA 1 EDUCAMOS EN RESPONSABILIDAD 36
66/20/TRA SELLENT 1 EDUQUEMOS EN RESPONSABILIDAD 34
169/20/TRA PILES 1 PROYECTO SOCIAL Y MEDIO AMBIENTAL RECICLAEDUCA 8

(*) Modalidades/Modalitats

1 Promoción de la Responsabilidad Social/ Promoció de la Responsabilitat Social
2 Fomento del consumo de productos y servicios responsables/ Foment del consum de productes i serveis responsables
3 Buen gobierno y ética/ Bon govern i ética
4 Estrategia y gestión socialmente responsable/ Estratègia i gestió socialment responsable
5 Gestión responsable de los RRHH/ Gestió responsable dels RH
6 Cadena de suministro/ Cadena de subministrament
7 Sociedad/ Societat
8 Diálogo/ Diàleg
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